PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН

САЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.04.2022 № 16
с. Саянское
О порядке создания, хранения, использования
и восполнения резерва материальных ресурсов
для ликвидации последствий чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера
на территории Саянского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10 ноября 1996 года № 1340 «О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь статьями 32, 43 Устава Саянского сельского поселения, администрация Саянского сельского поселения.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:

- порядок создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Саянского сельского поселения (приложение № 1);

- номенклатуру и объем резерва материальных ресурсов для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Саянского сельского поселения (приложение № 2);

- перечень лиц администрации Саянского сельского поселения, ответственных за создание, хранение, использование и восполнение резерва материальных ресурсов для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Саянского сельского поселения (приложение № 3).

2. Организацию работы по созданию, хранению и восполнению резерва материальных ресурсов возложить на специалистов по жизнеобеспечению (Н.А. Сизых, Е.В. Галькова) Саянского сельского поселения.
3. Рекомендовать:

3.1. руководителям организаций, независимо от организационно-правовых форм и видов собственности, расположенных на территории Саянского сельского поселения, создать соответствующие резервы материальных ресурсов для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

3.2. Государственному бюджетному учреждению здравоохранения участковой больнице №1 (с. Голуметь, ул. Совхозная, № 16), главному врачу (Т.Г. Иванова) - создать резерв фармацевтических препаратов, медицинских средств и инструментов, необходимых для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Саянского сельского поселения.
4. Финансирование расходов по созданию, хранению, использованию и восполнению резерва материальных ресурсов для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Саянского сельского поселения осуществлять за счет средств бюджета Саянского сельского поселения.
5. Главному специалисту администрации Саянского сельского поселения (Г.А. Ивановская), опубликовать настоящее постановление в издании «Саянский вестник» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: htttp://cherraion.ru в разделе «поселения района», в подразделе Саянского сельского поселения.
6. Настоящее постановление вступает в силу в день его официального опубликования (обнародования).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Саянского сельского поселения А.Н. Андреева.

Глава Саянского

сельского поселения

           А.Н. Андреев